
Výsledky ankety - Kultura, 
sport a zájmové aktivity v 

Blovicích
Dotazníkové šetření mezi občany

Daniel Šlajs
Jaro 2015 



Obsah
1. Úvod 3                                                                                                  
2. Analýza otázek 4                                                                                  

2.1. Zajímáte se o kulturu sport a zájmové aktivity v Blovicích? 4                                

2.2. Myslíte si, že je kultuře v Blovicích věnována dostatečná pozornost? 4                

2.3. Myslíte si, že je kultura v Blovicích dostatečně finančně podporována? 5             

2.4. Ohodnoťte kulturu ve městě 6                                                                                

2.5. Jak vnímáte četnost následujících akcí? 6                                                             

2.5.1. Typy akcí zahrnuté do hodnocení 6                                                               

2.6. Považujete výše uvedenou nabídku akcí za dostatečnou? 7                                 

2.7. Jaké zdroje využíváte k získání informací o nadcházejících akcích? 8                  

2.8. Vyberte maximálně 5 druhů akcí, které by měly spolky pořádat v příštím roce. 9 

2.9. Seřaďte dle Vašich možností dny pomocí čísel (1 až 7), ve kterých by se akce 
měly konat. 10                                                                                                          

2.10. Preferujete akce konané. 11                                                                                 

2.11. Je podle Vás financování spolků ve městě dostačující? 12                                 

2.12. Pořádají spolky dostatečný počet akcí za poskytnuté příspěvky od města? 12   

2.13. Je systém rozdělování finančních prostředků spolkům spravedlivý? 13              

2.14. Jak by se financování mělo změnit? 13                                                                

2.15. Pokud máte nějaký námět nebo připomínku, napište nám ji. 14                          

2.16. Statistické údaje. 15                                                                                             

3. Závěr 17                                                                                                
4. Seznam příloh 19                                                                                  

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �2



1. Úvod
Dotazníkové šetření bylo vytvořeno na základě častých stížností občanů na 

kulturu, sport a zájmové aktivity v Blovicích. Tyto aktivity byly také napadány v 
předvolebních kampaních některých politických stran. Na základě těchto reakcí byl 
vytvořen dotazník, který má reflektovat názory občanů na kulturu, sport a zájmové 
aktivity v Blovicích.

Dotazník byl vytvořen ve spolupráci s Městským kulturním střediskem a s 
městem Blovice. Dotazník byl vytvořen tak, aby zahrnul co největší okruh otázek 
týkající se tohoto tématu. Jako podklad byl využit dotazník z Valašského Meziříčí  1

(viz. Příloha 1). Dotazník byl vytvořen na veřejně dostupném internetovém portálu 
Google - funkce Forms . Dotazník obsahoval celkem 19 otázek.2

Dotazování probíhalo ve dvou vlnách. První vlna probíhala v období od 6. 
května 2015 (17:17) do 20. května 2015 (23:59) prostřednictvím internetu . 3

Informace o možnosti vyplnění dotazníku byla uveřejněna na internetových 
stránkách města Blovice  a na facebookové stránce Město Blovice  dne 6. května 4 5

2015.  Druhá vlna probíhala v období od 21. května 2015 do 24. června 2015. Tato 
vlna byla zaměřena na doplnění statistického vzorku do vyváženého stavu. Druhá 
vlna probíhala dotazováním občanů na ulici, přičemž formulář pro vyplnění byl stejný 
jako jeho internetová verze (viz. Příloha 2).

Dotazováno bylo celkem 80 občanů - 40 mužů a 40 žen. U obou pohlaví bylo 
vytvořeno 5 věkových skupin, které byly předmětem zkoumání (15 - 25 let, 26 - 35 
let, 36 - 50 let, 51 - 70 let a 71 let a více). Z každé věkové skupiny bylo dotazováno 
16 lidí (8 mužů a 8 žen). Počet dotázaných tedy odpovídá zhruba 2 % obyvatel 
města Blovice .6

 www.valasskemezirici.cz/doc/34792/element/259482/download1

 www.google.com/intl/cs_CZ/forms/about/2

 1url.cz/PXJh3

 www.blovice-mesto.cz4

 www.facebook.com/Blovice.mesto.cz5

 Např. volební průzkumy vycházejí z názoru 900 - 1200 občanů ČR, což odpovídá zhruba 0,009 - 6

0,011 % obyvatel ČR.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �3

http://1url.cz/PXJh
https://www.facebook.com/Blovice.mesto.cz
https://www.google.com/intl/cs_CZ/forms/about/
http://www.blovice-mesto.cz
http://www.valasskemezirici.cz/doc/34792/element/259482/download


2. Analýza otázek
2.1. Zajímáte se o kulturu sport a zájmové aktivity v 

Blovicích?
Otázka směřovala na zájem občanů o kulturu. Z odpovědí je patrné, že se o 

kulturu převážné většina dotázaných. Na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = nezájem a 1 = 
zájem) lze výsledek vyjádřit číslem 0,763. Nikdo z dotázaných neuvedl, že se o 
kulturu určitě nezajímá. Na tuto otázku odpovědělo 80 občanů. Metodika výpočtu 
skóre - určitě ANO (1 bod), spíše ANO (0,5 bodu), nevím (0 bodů), spíše NE (-0,5 
bodu) a určitě NE (-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný počet bodů) děleno 
celkovým počtem odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže jsou uvedeny počty 
a podíl odpovědí.

2.2. Myslíte si, že je kultuře v Blovicích věnována dostatečná 
pozornost?

Otázka měla zjistit jak vnímají občané řešení kultury v Blovicích - zda je 
dostačující či nedostačující pozornost ze strany města, MKS a spolků. Pozornost 
města, MKS a spolků vůči kultuře v Blovicích je chápána spíše neutrálně. Na tomto 
bodě je možné do budoucna více pracovat, tak aby občané vnímali zájem města, 
MKS a spolků více pozitivně. Na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = nevyhovuje a 1 = 
nevyhovuje) lze výsledek vyjádřit číslem 0,219. Na tuto otázku odpovědělo 80 
občanů. Metodika výpočtu skóre - určitě ANO (1 bod), spíše ANO (0,5 bodu), nevím 
(0 bodů), spíše NE (-0,5 bodu) a určitě NE (-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný 
počet bodů) děleno celkovým počtem odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže 
jsou uvedeny počty a podíl odpovědí.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �4

určitě ANO 51

spíše ANO 24

nevím 1

spíše NE 4

rozhodně NE 0

5 %
1 %

30 %

64 %

určitě ANO spíše ANO
nevím spíše NE

Tabulka 1. Počty odpovědí u otázky č. 1

Graf 1. Procentuální vyjádření odpovědí 
u otázky č. 1

Stupnice 1. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 1

-1                          0                          1



2.3. Myslíte si, že je kultura v Blovicích dostatečně finančně 
podporována?

Otázka měla zjistit vnímání veřejnosti ohledně finanční podpory z rozpočtu 
města. Velká část občanů zde uváděla odpověď nevím. Při dotazování na ulici 
většinou tuto odpověď doplnili komentářem, že do financování nevidí. Dostatečnost 
financování kultury je taktéž hodnocena spíše neutrálně či neinformovaně. Celkový 
bodový výsledek do jisté míry ovlivňuje větší část odpovědí “nevím”. Zlepšení 
vnímání financování kultury by mohly výrazně vylepšit dostupné podmínky pro 
financování. Na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = nevyhovuje a 1 = vyhovuje) lze 
výsledek vyjádřit číslem 0,165. Na tuto otázku odpovědělo 79 občanů. Metodika 
výpočtu skóre - určitě ANO (1 bod), spíše ANO (0,5 bodu), nevím (0 bodů), spíše NE 
(-0,5 bodu) a určitě NE (-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný počet bodů) 
děleno celkovým počtem odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže jsou 
uvedeny počty a podíl odpovědí.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �5

určitě ANO 17

spíše ANO 31

nevím 7

spíše NE 20

rozhodně NE 5
6 %

25 %

9 % 39 %

21 %

určitě ANO spíše ANO nevím
spíše NE rozhodně NE

4 %
20 %

30 %
30 %

15 %

určitě ANO spíše ANO nevím
spíše NE rozhodně NE

určitě ANO 12

spíše ANO 24

nevím 24

spíše NE 16

rozhodně NE 3

Tabulka 2. Počty odpovědí u otázky č. 2

Graf 2. Procentuální vyjádření odpovědí 
u otázky č. 2

-1                          0                          1

Stupnice 2. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 2

Stupnice 3. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 3

-1                          0                          1

Tabulka 3. Počty odpovědí u otázky č. 3

Graf 3. Procentuální vyjádření odpovědí 
u otázky č. 3



2.4. Ohodnoťte kulturu ve městě
Otázka měla zjistit subjektivní dojem obyvatel vyjádřený na 5 známkové 

stupnici od 1 do 5, přičemž známka 1 znamenala výborně a známka 5 znamenala 
nedostatečně. Nejčastější byly známky 2 a 3. Kultura dostala průměrnou známku 
2,54. Na tuto otázku odpovědělo 77 občanů. Metodika výpočtu skóre - průměrná 
udělená známka. Níže jsou uvedeny počty a podíl odpovědí.

2.5. Jak vnímáte četnost následujících akcí?
Otázka měla několik podotázek resp. typů akcí. Zjišťovala subjektivní dojem o 

četnosti konání jednotlivých akcí. Na tuto otázku odpovědělo 77 občanů. Metodika 
výpočtu skóre - Koná se často (1 bod), Koná se málo (0,66 bodu), Koná se nahodile 
(0,33 bodu), Nevím (0 bodů) a Nekoná se (-1 bod). Byl vytvořen součet bodů, který 
byl ponížen o 16 bodů a to tak, aby byla vytvořena “výchozí porovnávací hodnota”. 
(Proč 16 bodů? Nejčastější typ akce v letošním roce je Sportovní akce, koná se 29x, 
a proto bylo poníženo bodové skóre u Sportovních akcí o 16 - z dosažených 45,88 
bodů na 29,88 bodu).

2.5.1. Typy akcí zahrnuté do hodnocení
Výsledky slouží pouze k porovnání vnímání četnosti konaných akcí se 

skutečným stavem uspořádaných akcí. Vysledky také vypovídají o dobré 
informovanosti u hodnocených akcí. Pouze u divadelních akcí, táborů, vzdělávacích 
akcí a u zájmových akcích byla zjištěna nedostatečná informovanost či nevědomost 
o konání akce. Na podotázky odpovědělo průměrně 69 dotázaných. Níže jsou 
uvedeny součty před odečtením (koef.), součty po odečtení a porovnání vnímání 
četnosti se současným stavem.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �6

3 %
14 %

31 % 40 %

12 %

1 2 3 4 51 9

2 31

3 24

4 11

5 2

Stupnice 4. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 4

1                          3                          5

Tabulka 4. Počty odpovědí u otázky č. 4

Graf 4. Procentuální vyjádření odpovědí 
u otázky č. 4



VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �7

Druh akce Počet 
konaných 

akcí

Vnímání 
četnosti akcí 

(koef. -16)

koef.

Akt 3 13,12 29,12

Děti 17 17,18 33,18

Divadlo, kino 21 7,45 23,45

Koncert 23 26,47 42,47

Ples 10 33,11 49,11

Pochod, výlet 23 32,54 48,54

Průvod 3 17,41 33,41

Přednáška 4 6,86 22,86

Sportovní akce 29 29,88 45,88

Tábor, Pobyt 16 10,12 26,12

Tanec 17 25,86 41,86

Trh 4 24,8 40,8

Výstava 18 30,48 46,48

Vzdělání 7 3,86 19,86

Zábava 9 25,78 41,78

Zájmy 8 2,33 18,33

Tabulka 5. Porovnávací tabulka, kde je vyjádřen počet uskutečněných akcí v 
roce 2015 a výsledky vnímáni četnosti akcí 

Graf 5. Vyjádření počtu uskutečněných akcí v roce 2015 a výsledky vnímáni 
četnosti akcí 

0

10

20

30

40

Děti Koncert Ples Průvod Sportovní akce Tanec Výstava Zábava

Počet konaných akcí Vnímání četnosti akcí (koef. -16)



2.6. Považujete výše uvedenou nabídku akcí za 
dostatečnou?

Otázka zjišťovala, zda nabídka typů akcí je dostatečná či nedostatečná. 
Celková spokojenost s nabídkou typů akcí na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = 
nevyhovující a 1 = vyhovující) lze vyjádřit číslem 0,442. V důsledku lze říci, že 
nabídka typů akcí je v celku dostačená. Na tuto otázku odpovědělo 77 občanů. 
Metodika výpočtu skóre - Ano, bez výhrad. (1 bod), Ano, s výhradami. (0,5 bodu), 
Nevím. (0 bodů), Ne. (-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný počet bodů) děleno 
celkovým počtem odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže jsou uvedeny počty 
a podíl odpovědí.

2.7. Jaké zdroje využíváte k získání informací o 
nadcházejících akcích?

Otázka zjišťovala zdroje k získání informací o nadcházejících akcích. Na tuto 
otázku odpovědělo 75 dotázaných. Přibližně 61,33 % občanů využívá k získání 
informací alespoň 2 zdroje. 38,67 % občanů využívá pouze jeden zdroj. Mimo 
nabídnuté možnosti byly uvedeny další zdroje - plakáty, přátelé či e-mail. Níže jsou 
uvedeny počty a podíl odpovědí.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �8

16 %

9 %

47 %

29 %

Ano, bez výhrad. Ano, s výhradami.
Nevím. Ne.

Stránky města Blovice (www.mesto-blovice.cz) 33

Facebook "Město Blovice" 32

Blovice info 38

Blovické noviny 47

Plakáty 7

Přátelé 4

E-mail 1

Stupnice 5. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 6

-1                         0                          1

Tabulka 6. Počty odpovědí u otázky č. 6

Graf 6. Procentuální vyjádření odpovědí 
u otázky č. 6

Ano, bez výhrad. 22

Ano, s výhradami. 36

Nevím. 7

Ne. 12

Tabulka 7. Počty odpovědí u otázky č. 7



2.8. Vyberte maximálně 5 druhů akcí, které by měly spolky 
pořádat v příštím roce.

Otázka zjišťovala na jaké druhy akcí by se měly spolky zaměřit a o jaké druhy 
akcí by měli občané v příštím roce zájem. Na tuto otázku odpovědělo 79 
dotázaných. Metodika porovnání - stejně jako u vnímání četnosti akcí je “výchozí 
porovnávací hodnota” u druhu akce - Sportovní akce. Níže jsou uvedeny součty 
odpovědí a porovnání budoucnosti se současným stavem.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �9

1 %
2 %4 %

29 %

23 %

20 %

20 %

Stránky města Blovice (www.mesto-blovice.cz) Facebook "Město Blovice"
Blovice info Blovické noviny
Plakáty Přátelé
E-mail

Graf 7. Procentuální vyjádření odpovědí 
u otázky č. 7

Graf 8. Vyjádření počtu uskutečněných akcí v roce 2015 a zájmu o typ akce

0

12,5

25

37,5

50

Děti Koncert Ples Průvod Sportovní akce Tanec Výstava Zábava

Počet konaných akcí Budoucnost



2.9. Seřaďte dle Vašich možností dny pomocí čísel (1 až 7), 
ve kterých by se akce měly konat.

Otázka zjišťovala ideální dny pro uspořádání akcí. Dále bylo zjištěno 
procentuální rozložení akcí na dny v týdnu za celý rok. Na tuto otázku odpovědělo  
průměrně 59 dotázaných. Metodika výpočtu skóre - každý den byl bodově 
ohodnocen dle uvedeného pořadí. Pokud byla u jednoho dne uvedeno číslo 1 byl dni 
přidělen 1 bod, další den s číslem 2 dostal o 0,14 bodu méně. Takto se postupovalo 
až k sedmému dnu. Příklad 1. Pátek (1 bod), 2. Sobota (0,86 bodu), 3. Neděle (0,72 
bodu), 4. Čtvrtek (0,58 bodu), 5. Středa (0,44 bodu), 6. Úterý (0,3 bodu) a 7. Pondělí 
(0,16 bodu). Po bodovém ohodnocení byl vytvořen součet za každý jednotlivý den. 
Poté byly porovnány hodnoty u dnů a bylo vytvořeno pořadí. Níže jsou uvedeny 
součty bodového hodnocení a porovnání budoucnosti se současným stavem. 

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �10

Dětské akce (pracovní a výtvarné dílny). 26

Divadelní a filmová představení. 27

Koncerty. 44

Pietní akty (oslavy osvobození). 7

Plesy. 23

Pochody, výlety (šlápota, rychlochůze). 15

Průvody (čarodejnice, světlušky). 10

Přednášky. 14

Sportovní akce (turnaje, závody). 29

Tábory. 4

Taneční akce. 22

Trhy. 28

Výstavy. 14

Vzdělávací akce. 17

Zábavné akce (Troška, májka). 38

Zájmové akce (posezení se sládkem). 13

Ostatní 7

Tabulka 8. Vyjádření počtu “zájmu o akce”



2.10. Preferujete akce konané.
Otázka zjišťovala ideální dobu pro uspořádání akce. Na tuto otázku 

odpovědělo 76 dotázaných. Níže jsou uvedeny počty a podíl odpovědí.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �11

0

15

30

45

60

Zájem o dny

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek
Pátek Sobota Neděle

7 %

42 %

20 %

16 %

6 %
5 %5 %

Pondělí Úterý Středa
Čtvrtek Pátek Sobota
Neděle

16 %

22 %

22 %

14 %

11 %

8 %
7 %

Pondělí 20,58 Středa
Čtvrtek Pátek Sobota
Neděle

dopoledne 2

odpoledne 35

večer 39
51 % 46 %

3 %

dopoledne odpoledne večer

Den konání Zájem o dny

Pondělí 16,72

Úterý 20,58

Středa 27,46

Čtvrtek 34,5

Pátek 53,82

Sobota 55,7

Neděle 39,66

Graf 9. Procentuální rozložení akcí v 
roce (současný stav)

Graf 10. Procentuální rozložení akcí v 
roce (chtěný stav)

Tabulka 9. Vyjádření zájmu o dny Graf 8. Vyjádření zájmu o dny

Graf 11. Procentuální vyjádření odpovědí u 
otázky č. 10

Tabulka 10. Počty odpovědí u otázky č. 10



2.11. Je podle Vás financování spolků ve městě dostačující?
Narozdíl od otázky číslo 3 byla tato otázka zaměřena na komplexní 

financování spolků. Stejně jako u otázky číslo 3 bylo pravidelně konstatováno, že do 
financování nevidí, a proto ho nemohou posoudit. I zde je celkový bodový výsledek 
do jisté míry ovlivněn větší část odpovědí “nevím”. Na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = 
nevyhovuje a 1 = vyhovuje) lze výsledek vyjádřit číslem 0,071. Na tuto otázku 
odpovědělo 70 občanů. Metodika výpočtu skóre - Ano. (1 bod), Nevím. (0 bodů), Ne. 
(-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný počet bodů) děleno celkovým počtem 
odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže jsou uvedeny počty a podíl odpovědí.

2.12. Pořádají spolky dostatečný počet akcí za poskytnuté 
příspěvky od města?

Pokud v předchozí otázce dotazovaní odpověděli možnost “NE”, tuto a 
následující otázku přeskočili. I v tomto případě někteří odpovídali možnost “nevím”. 
Na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = nevyhovuje a 1 = vyhovuje) lze výsledek vyjádřit 
číslem 0,244. Na tuto otázku odpovědělo 45 občanů. Metodika výpočtu skóre - Ano. 
(1 bod), Nevím. (0 bodů), Ne. (-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný počet bodů) 
děleno celkovým počtem odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže jsou 
uvedeny počty a podíl odpovědí.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �12

Ano. 20

Ne. 15

Nevím. 35

50 %

21 %

29 %

Ano. Ne. Nevím.

Tabulka 11. Počty odpovědí u otázky č. 11

Stupnice 6. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 11

-1                         0                          1

Graf 12. Procentuální vyjádření odpovědí u 
otázky č. 11

50 %

21 %

29 %

Ano. Ne. Nevím.
Ano. 23

Ne. 12

Nevím. 10

Tabulka 12. Počty odpovědí u otázky č. 12

Stupnice 7. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 12

-1                         0                          1

Graf 13. Procentuální vyjádření odpovědí u 
otázky č. 12



2.13. Je systém rozdělování finančních prostředků spolkům 
spravedlivý?

Výsledky této otázky mohou být trochu zkreslené - při vytváření dotazníku zde 
nebyla umožněna možnost nevím, proto mohlo dojít k neumyslnému zkreslení 
odpovědí. Na stupnici od -1 do 1 (kde -1 = nevyhovuje a 1 = vyhovuje) lze výsledek 
vyjádřit číslem 0,13. Na tuto otázku odpovědělo 45 občanů. Metodika výpočtu skóre 
- Ano (1 bod), Ne (-1 bod). (Počet typů odpovědí * příslušný počet bodů) děleno 
celkovým počtem odpovědí = celkové bodové ohodnocení. Níže jsou uvedeny počty 
a podíl odpovědí.

2.14. Jak by se financování mělo změnit?
Na tuto otázku odpovídali dotázaní, kteří odpověděli na otázku číslo 11 “NE”.  

Tato otázka byla volná. Na tuto otázku odpovědělo 25 dotázaných. Přehled všech 
věcných odpovědí je k vidění níže. Tučně zvýrazněné jsou názory, na kterých by 
bylo dobré stavět.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �13

Ano 26

Ne 20

43 %
57 %

Ano Ne

Tabulka 13. Počty odpovědí u otázky č. 13

Stupnice 8. Číselné vyjádření všech 
odpovědí u otázky č. 13

-1                         0                          1

Graf 14. Procentuální vyjádření odpovědí u 
otázky č. 13

smysluplné akce podporovat

Na sport, Sokol a školy. 

Především by mělo být financováno transparentněji. Pokud Město dá do 
podmínek,že nebudou dotováni ti,co jsou napojeni na rozpočet,mělo by se to 
dodržet (Sokol,Hasiči,DDM). To se jim může rovnou o něco navýšit rozpočet. 
Fond na podporu spolků by měl být především pro ty,co jsou opravdu mimo 
rozpočet a snaží se v Blovicích něco podniknout.Dále nechápu financování 
"komerčních" akcí,typu koncert nějaké skupiny. Do toho jdou pořadatelé s 
"podnikatelským rizikem", stejné je to u podpory zpívánek na sádkách atd.Měly 
by býti podporované především ty akce,které jsou přístupné pro širokou 
veřejnost a hlavně tak, aby si vedení města nepřidávalo "svým" spolkům. Např. 
ve Sp. Poříčí na to mají jasnější pravidla a je to odstupňované. Dětská 
soutěž,nebo kroužek dostane příspěvěk na člena. Celkově lze říci,že Blovice 
nevyužívají svůj kuturní potenciál a dosti,hlavně i v propagaci a šíři nabídky, 
zaostávají za Nepomukem a Sp.Poříčím.

spravedlivě, objektivně, sociálně

V rámci možností čerpat peníze z fondů kraje, státu, případně EU pro podporu rozvoje 
kultury. 



2.15. Pokud máte nějaký námět nebo připomínku, napište 
nám ji.

Jednalo se o poslední volnou otázku v dotazníku, měla zahrnout vše, co v 
dotazníku nebylo uvedeno. Na tuto otázku odpovědělo 19 dotázaných. Přehled 
všech věcných odpovědí je k vidění níže. Tučně zvýrazněné jsou názory, na kterých 
by bylo dobré stavět.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �14

Financovat by se měly především akce pro děti a nikoliv  dotovat koníčky 
výdělečně činným dospělým. Zároveň by se však všechny akce měli financovat 
zpětně, aby město vědělo, za co platí. Tzn. uspořádejte akci, dodejte faktury 
kolik co stálo, teprve pak vám to proplatíme. Přeci platit někomu předem a 
nevedět, na co budou prostředky vynaloženy, může jen špatný hospodář.

Financovat zejména akce a dlouhodobé zájmové, zejména sportovní, činnosti pro děti 
předškolního a školního věku.

Rozvíjet sportoviště, například tenis, a další nové sporty.

Porovnat skutečné počty aktivních (pořádajících)  a pasivních (účastníků) členů 
aktivit a přepočítat spravedlivě na poskytnuté prostředky. Zřejmý nepoměr, 
tedy přefinancování je např. u podpory fotbalu a ztrátové Sokolovny

Peníze jsou rozdělovány špatně. Financování pouze dětských souborů.

Spolky by měly být financovány především za provedené kulturní akce, 
především pro mládež. Koná se málo večerních kulturních akcí a akcí většího 
rozsahu, typu Besinfirefest. I Blovice by měli mít nějakou podobně významnou 
akci. Více spolupracovat s podnikateli ochotnými danou věc uspořádat a díky 
tomu by se zvětšil zájem o Blovice. Občané Blovic musí na víkendové akce jezdit 
do okolních obcí - Plzně, protože zde téměř nic není a nic se neděje a akce typu 
zpívání na sádkách to skutečně nezachrání ;), Díky tomu, že se tu nic neděje, 
škodí to i podnikatelům v pohostinství.

Prostřednictvím dotací.

Spolky by mohli vydelavat svymi vystoupenimi a praci pro druhe.

nevidíme do systému rozdělování spolků

spravedlivost

mělo by být spravedlivé

více financí

- sledovat u jednotlivých spolků činnost a čerpání a využívání dotací (u 
některých spolků - činnost neodpovídá pravdě při čerpání)

podle počtu členů

Rozhodně chybí informovanost,na náměstí by mělo být místo,kde by se člověk 
o akcích dozvěděl,letáčky,plakáty apod. Když už ne informace,tak alespoň 
tabule.  
Například o čarodějnickém průvodu jsme se dozvěděli jen náhodou - jedná se 
snad o utajenou akci?Měl by být zveřejňován jakýsi měsíční přehled akcí, 
abychom nepropasli,o co máme zájem. Chybí mi také městem konané zájezdy 
- na Vánoční trhy do Německa,do aquaparku,zoo apod - pokud jsou, zase chybí 
informovanost. Děkuji

Tabulka 14. Odpovědi u otázky č. 14



VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �15

Když se tento dotazník týká také sportu, tak bych se chtěl zeptat jak to vypadá s  
opravou hřiště u ZŠ? Bude hotovo ještě letos, resp. začne se tento rok? 
A dále mám ještě připomínku k parku pod kostelem.  
Přijde mi, že se dělal narychlo a že stále ještě není dokončen. Chodníčky jsou vymleté 
od vody, ve spodní části při vydatném dešti stojí voda a je to tam celé podmáčené. 
Nedá se tam potom chodit. Navíc sáňkaři přes zimu polámali růže. Chybí nějaké lavičky, 
odpadkové koše a osvětlení.  
Přestože k tomuto parku mám výhrady, tak abych jen nekritizoval, musím město i 
pochválit za to, že to pod kostelem vypadá lépe než kdysi. A nejen pod kostelem. :-)  
Ještě bych chtěl městu sdělit: dělejte víc takových renovací veřejného prostoru. Víc 
zeleně do ulic našeho města, prosím. :-)  
Za případnou odpověď na fb stránku města Blovice Vám děkuji.

Kultura - město by co se týče koncertů mělo pořádat akce pro větší skupinu 
obyvatel, než kterou zaujme koncert vážné hudby. 
Sport - je třeba přehodnotit účelnost vynaložených prostředků do sportovních 
oddílů a soustředit se na to, aby se oddíly za finance města více a dlouhodobě 
věnovali dětem a mládeži. Dále je třeba zpřístupnit městská sportoviště dětem 
a mládeži i v případě že nejsou členy oddílu, který má primárně sportoviště v 
užívání. Je nutné provést rekonstrukci školního hřiště s tím, ze se zde 
vybuduje plně funkční veřejnosti přístupné víceúčelové sportoviště.

V dnešní době je třeba velmi pečlivě zvažovat, kam město investuje své 
prostředky. V současnosti nejsou finance vynakládány zcela účelně a 
smysluplně. Investovat do "koníčků" a akcí dospělých není účelné, město by 
se mělo věnovat těm, kteří si na svoje aktivity ještě nemohou vydělat - tzn. na 
děti. To je smysluplná investice. Samozřejmě s tím, že se musí sledovat 
účelnost vynaložených prostředků a pokud kvalita uvedených činností nebude 
odpovídat vynaloženým prostředkům, okamžitě finance stopnout.

S vedenim mesta jsem vetsinou relativne spokojen, kulturni akce jsou vsak bohuzel 
jeho nejvetsi slabinou. Ve srovnani se sousednim SP opravdu bida. Jen si nejsem zcela 
jist jestli je to problem spise mesta nebo zajmovych spolku...

Určitě by bylo zajímavé začít financovat aktivity jednotlivých  oddílů Sokolu 
samostatně a nikoli jen provoz budovy a tím vlastně podporovat soukromé 
podnikání,  podávání alkoholu  mládeži a následné rušení nočního klidu.

Kulturni akce se tu konaji hlavne pro starsi lidi. Pro mlade se tu neorganizuje 
temer nic.

- město by mělo více podporovat běžnou činnost spolků (příspěvky na energie, 
údržbu kluboven). 
- chybí mi v Blovicích kino, alespoň jednou týdně by bylo fajn, klidně i starší 
filmy.

jednotlivé spolky mohou pořádat akce dohromady

více posezení s důchodci

Jsem spokojená s prácí p. Podušky!

- některé spolky jsou financovány vyšší částkou a není využívána správně. 
- ostatní by je možná využili lépe a účinně pro např. mládež. 
- vzhledem k stoupajícímu počtu důchodců nebo lidí ve vyšším věku, je vhodné 
zařadit častější setkání a akce pro tyto občany - ideálně setkání tzv. "setkání 
generací" - zánik řemesel , vzpomínek, ruční práce, ručně dělaných výrobků, 
předávání receptů a umění

v Blovicích mi chybí lezecká stěna

lidový dům ae šetří pro další generace, spousta lidí by tam ráda dělala akce, 
ale není nikdy brán prospěch akce a možnost nižšího nájmu

Tabulka 15. Odpovědi u otázky č. 15



2.16. Statistické údaje.
Tato data sloužila k zajištění správného složení statistického vzorku. Jak bylo 

uvedeno již v úvodu, bylo dotazováno 80 občanů - 40 mužů a 40 žen. Věkové 
rozložení pokrývalo téměř celou věkovou škálu (mimo 0 - 14 let). Věkové skupiny: 15 
- 25 let, 26 - 35 let, 36 - 50 let, 51 - 70 let a 71 let a více. Z každé věkové skupiny 
bylo dotazováno 16 lidí (8 mužů a 8 žen). Pro zajímavost je níže uveden přehled 
dosaženého vzdělání a pracovního statusu. 

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �16

Základní 5

Vyučen/a 20

Středoškolské s maturitou 32

Vysokoškolské 22

student 13

zaměstnanec 31

podnikatel 6

důchodce 23

nezaměstnaný 0

na mateřské dovolené 4

Ostatní 1
Tabulka 16. Odpovědi u otázky č. 18

Tabulka 17. Odpovědi u otázky č. 19



3. Závěr
Z dotazníkového šetření týkajícího se především kultury a volnočasových 

aktivit (okrajově sportu), uspořádaného v měsíci květnu a červnu v roce 2015, 
vyplývá plno zajímavých poznatků. V některých případech se však výsledky daly 
očekávat.

Z první části, která se zabývala především současným stavem, byly ověřena 
či vyvrácena fakta, která jsou nyní nastavena. Občané projevili poměrně velký zájem 
o kulturu a volnočasové aktivity v Blovicích. Výsledek je však v rozporu se 
skutečným stavem. V uplynulé době byl zájem o některé akce velmi minimální. 
Účast na akcích v Blovicích se v průměru pohybují okolo 35 občanů na 1 proběhlou 
akci. Tento stav lze vysvětlit pouze specifickým rozložením “chutí” občanů k 
jednotlivým druhům akcí, která vyplývá z otázky číslo 8. Dotázaní si také myslí, že je 
kultuře v Blovicích věnováno méně času, než očekávají. Celkově kulturu však 
hodnotí lepším průměrem, i přesto, že zde byly zaznamenány známky 4 a 5.

Vnímání četnosti akcí dopadlo vcelku pozitivně. Vypovědělo o poměrně dobré 
informovanosti o akcích v Blovicích. Pouze u některých typů akcí dopadlo hodnocení 
špatně. I přes poměrně velké procento odpovědí “Ano, s výhradami.”, můžeme 
konstatovat, že u typů akcí byla vcelku naplněna očekávání dotázaných. Některé 
typy akcí nebyly zahrnuty do hodnocení (z důvodu malé četnosti konání a přílišného 
množství typů v dotazníku).

Více než 60 % dotázaných využívá k informování o akcích minimálně 2 
zdroje. Blovické noviny využívá největší počet dotázaných jako zdroj informací. Tato 
informace je poměrně překvapivá, protože Blovické noviny zdaleka neinformují o 
všech konaných akcích. Zde by mělo v budoucnu dojít ke zlepšení a dle domluvy 
uvádět všechny nadcházející akce. Druhým překvapením bylo poměrně časté 
zapsání možnosti plakáty. Vzhledem k tomu, že tuto možnost dotazovaní uváděli 
sami (nebyla předepsaná), nelze nenavrhovat zlepšení této komunikační 
(informační) plochy. Vzhledem k této situaci lze doporučit vytvářet anotace a plakáty 
k akcím. V nejlepším případě sjednotit formát plakátů dle typu akce.

Další část byla zaměřena na budoucí směřování a vývoj kultury a 
volnočasových aktivit v Blovicích. Současný stav poměrně dobře reflektuje 
nastavenou poptávku po jednotlivých typech akcí. Vyjímku tvoří pouze koncerty, 
přednášky, trhy, vzdělávací akce a zábavné akce, po kterých je o dost větší 
poptávka, než je skutečný stav. Velká většina dotázaných (pod 50 let) by uvítala 
akce, zaměřené na jejich věkovou skupinu (především koncerty, apod.).

V zájmu větší navštěvovanosti akcí, by spolky měly své akce směřovat na 
pátek, sobotu či neděli, a to do odpoledních až večerních hodin dle uvážení a 
zaměření typu akce. V současném stavu vychází nedělní den na jeden z nejslaběji 
obsazených dnů pro pořádání akcí.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �17



Třetí část dotazníku byla zaměřena na financování spolků. Z tohoto šetření 
vyplývá částečná chuť po změně financování a částečně chuť po větší 
informovanosti o financování spolků. Dále by bylo vhodné ohlídat tok financí, které 
jsou určené spolkům. Poměrně často bylo uvedeno, že financování spolků resp. 
jednotlivých akcí neodpovídá skutečně vynaloženým prostředkům. Velmi vhodné by 
bylo jasně nastavit pravidla při financování - jednoznačně určit, které organizace 
budou financovány přímo z rozpočtu města a které budou financovány z programu 
podpory spolků. Dalším kritériem pro financování by měla být účast na akcích, 
zájmová skupina lidí, typ akce, apod.

Čtvrtou část tvořily připomínky. I zde se sešlo několik námětů a názorů. Často 
zde byly opakovány předešlé myšlenky, které byly doplněny o další postřehy. 
Například rozdělení financování oddílu TJ Sokol Blovice dle jednotlivých oddílů, 
nápad na pořádání mezigeneračních setkání či nižší nájem v Lidovém domě v 
Blovicích.

Poslední část sloužila pouze ke statistickému zpracování dat (především věk 
a pohlaví).

Pozn.: Zpracování a vyhodnocování dotazníku mohlo být ovlivněno subjektivními názory autora dotazníku. 

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �18



4. Seznam příloh
Příloha 1 - Dotazník kultura a bezpečnost - Valašské Meziříčí
Příloha 2 - Dotazník - Kultura, sport a zájmové aktivity v Blovicích
Příloha 3 - Výsledky “Dotazník - Kultura, sport a zájmové aktivity v Blovicích”
Přílohy jsou k dispozici na vyžádání.

VÝSLEDKY ANKETY - KULTURA, SPORT
A ZÁJMOVÉ AKTIVITY V BLOVICÍCH �19


